ESTADO DO AMAZONAS
MUNICIPAL DE MANACAPURU
GABINETE DO VEREADOR JOSÉ JUNIOR DE PAULA BEZERRA
Avenida Eduardo Ribeiro, nº 1161 – Centro – Manacapuru – Amazonas – CEP: 69.400-901 - Fone/Fax: (092) 3361-3000
www.ale.am.gov.br/manacapuru/ - legislativomanaca_1948@hotmail.com -  camaramanacapuru@outlook.com

REQUERIMENTO Nº_____/2020

AUTOR: VEREADOR JOSÉ JÚNIOR DE PAULA BEZERRA

ASSUNTO: REQUER NA FORMA REGIMENTAL QUE O PRESENTE EXPEDIENTE

SEJA ENCAMINHADO AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE

MANACAPURU - BETANAEL DA SILVA D’ANGELO, COM CÓPIA AO SECRETÁRIO

MUNICIPAL DE SAÚDE – RODRIGO BALBY, SOLICITANDO A DISTRIBUIÇÃO DE

EPI PARA OS POLICIAIS NO 9º BATALHÃO DE POLICÍCIA MILITAR, EM APOIO AO

TRABALHO IMPORTANTÍSSIMO QUE REALIZAM AO COMBATE A COVID-19.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras,

A solicitação ora em pauta tem como objetivo proteger os policiais que

trabalham diariamente zelando pela segurança da população, visto que nesse período de

pandemia a marginalidade não aderiu a quarentena e agem principalmente nas residências, sem

contar com o apoio que os mesmos dão na questão da conscientização e organização de filas

nas agências bancárias.

Diante do exposto conto com o apoio dos nobres pares para aprovação de

presente propositura.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Manacapuru, 13 de maio de 2020